CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2016

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E PROVA DE TÍTULOS

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, após análise e fundamentos
efetuados pela Empresa SigmaRH Agenciamento e Recursos Humanos Ltda., TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Processo
Seletivo, Edital Nº 001/2016, as seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar Administrativo, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Técnico de Enfermagem,

Técnico de Imobilização, Técnico de Saúde Bucal e TARM-Telefonista Auxiliar de Regulação Médica, foram aprovados os
candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter a nota da Prova
Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios
do Edital Nº 001/2016.

2 - Para os empregos de Biomédico, Bioquímico, Enfermeiro, Médico Anestesiologista, Médico Auditor, Médico

Cardiologista, Médico Cirurgião Vascular, Médico Gastroenterologista, Médico Generalista PSF, Médico
Ginecologista/Obstetra, Médico Infectologista, Médico Neurologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico
Urologista e Psicólogo, foram classificados e convocados para a Prova de Títulos os candidatos que obtiverem 50%
(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA =
Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Para o emprego de Motorista Linha Branca, foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos

que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada  no Anexo III
do Edital Completo 001/2016, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate
(maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2016. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de
ACERTOS x 2,5.

4 - Para os empregos de Motorista Socorrista e Servente Geral, foram classificados e convocados para a Prova de

Aptidão Física os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na
proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 001/2016, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último
classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2016. Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de
Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP e também publicadas no site
www.sigmarh.com.br.

III – CONVOCAR, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos
de Motorista Socorrista e Servente Geral, no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista Socorrista
• Servente Geral
OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado Médico
Específico, conforme Anexo III, do Edital 001/2016. O
candidato que não levar o Atestado Médico será eliminado
do Processo Seletivo. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 07 de agosto de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: CAIC Prof. Alfredo Bergamo
ENDEREÇO: Rua Erisvaldo Nascimento da Silva, 105
(Antiga Rua Professora Maria Luiza Costa Camargo)
Jardim Europa - Mogi Mirim/SP.

2

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Motorista
Linha Branca, no dia 21/08/16, o horário e o local será divulgado dia 12/08/16.

V – CONVOCAR, para a entrega de títulos referente a PROVA DE TÍTULOS, todos os candidatos aprovados para os

empregos de Biomédico, Bioquímico, Enfermeiro, Médico Auditor, Médico Cirurgião Vascular, Médico Generalista PSF,
Médico Ginecologista/Obstetra, Médico Neurologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista e Psicólogo,
nos seguintes dias, horários e local:

INFORMAÇÃO

DATA:  04 e 05 de agosto de 2016
HORÁRIO: das 13h00 às 17h00.
LOCAL: EE MONSENHOR NORA
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Moysés Nora, 270 - Centro - Mogi Mirim/SP.

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, situado na
Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 29 de julho de 2016.

Sr. Luiz Gustavo Antunes Stupp

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

EMPREGO: TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO
Ord.  Inscr.  Nome RG Nota Nasc.

1 12500892 Ari Rufino de Oliveira 144348512 65,0 22/03/1961
2 12500855 Arthur Martins Mougenot 381829005 62,5 06/01/1971
3 12502133 Taina Renata Neves Cintra 409370599 62,5 03/03/1987
4 12502649 Elissandra Alves dos Santos 286743772 50,0 08/11/1977
5 12501182 Juliano Donizeti de Campos 346893318 50,0 04/01/1982

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO

12500371 12500379 12500420 12500424 12500490 12500510 12501185 12502156 12502280

Mogi Mirim, 29 de julho de 2016.

Sr. Luiz Gustavo Antunes Stupp

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”